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§ 8   

Strategi för ökad trygghet 

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner strategin för ökad trygghet. 

 

Ärendet 
Stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2016 ger ett uppdrag att 

utveckla en strategi för att öka tryggheten i stadsdelen. Syftet med 

strategin är att fastställa mål för stadsdelens trygghetsarbete och att 

visa vägen dit. För att nå målen behöver stadsdelsförvaltningen 

fördjupa samverkan med andra förvaltningar i staden, andra 

myndigheter och civilsamhället. I strategin presenteras ett antal 

konkreta åtgärder för att uppfylla målet för trygghetsmätningen. 

 

Målet med trygghetsstrategin är att 

 det ska kännas tryggt att vistas på gator och torg i stadsdelen, 

särskilt kvinnors trygghet i det offentliga rummet ska säkras 

 stadsdelens yttre miljö ska vara välskött med bra belysning 

 socialt förebyggande och främjande åtgärder ska vara kända 

och tillgängliga för medborgarna 

 bidra till att målvärden i trygghetsmätningen ökar 

Aktiviteter för att uppnå dessa mål är att 

 inrätta medborgarvärdar 

 skapa mötesplatser för dialoger kring trygghet 

 genomföra trygghetsskapande åtgärder 

 öka samverkan med andra aktörer 

 tillämpa idéburet offentligt partnerskap 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 9 maj 2016. 

Dnr 1.1-166/2016 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), Rashid 

Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby 

(L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Urban Verner (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort 

som ledamot i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas och 

liberalernas förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), 

Dennis Wedin (M), Markku Sirviö (M), Aras Amin (M), Annika 

Rosenberg (M) och Bengt Porseby (L) till förmån för eget förslag: 

 

”Förslag till beslut 
I huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut 

Samt därutöver anföra: 

Förvaltningen har tagit fram en trygghetsstrategi som innehåller en 

rad skrivningar vi kan ställa oss bakom. Inte minst ställer vi oss 

självklart bakom målsättningen med strategin; att medborgarna ska 

känna det tryggt att vistas på gator och torg i stadsdelen och att 

kvinnors säkerhet är av stor vikt.  

 

Dock präglas strategin av brist på konkretion. Strategin hade tjänat på 

att arbetas om så att de åtgärder som föreslås blir mer konkreta tydligt 

kopplade mot målen. Vi menar också att en strategi om det 

trygghetsskapande arbetet måste baseras på aktuell forskning och 

kunskap om vilka åtgärder som faktiskt fungerar i det 

trygghetsskapande arbetet. Vi menar också att det vore bra om 

strategin hade tagits fram i ett mer konkret samarbete med andra 

aktörer såsom polisen, civilsamhället och näringslivet i stadsdelen.  

 

Vi ställer oss inte avvisande till förslaget om att inrätta 

medborgarvärdar, men vi saknar mer konkreta förslag på vad dessa 

faktiskt ska åstadkomma, vad de ska göra rent och vilket mandat de 

ska ha. De ska ha ett stort förtroende i sitt lokalområde enligt 

förvaltningen men de måste också ha förmågan och viljan att arbeta i 

hela stadsdelen. Under alla omständigheter är det viktigt att de som 

anställs kan uppvisa registerutdrag som visar på att de inte varit 

dömda för brott.  
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Det brottsförebyggande arbetet är av största vikt för att motverka 

kriminalitet och att unga fastnar i en brottslig bana.  

 

Ett utökat samarbete mellan stadsdelen, polis och andra aktörer – inte 

minst det civila samhället – är en förutsättning för att det 

brottsförebyggande arbetet ska lyckas. Lokalt trygghetsarbete kan 

också innebära att stödja frivilliga insatser såsom grannsamverkan, 

nattvandringar, föräldravandringar och liknande aktiviteter. Vi anser 

att sådan verksamhet ska uppmuntras och att stödet till de föreningar 

som bedriver sådan verksamhet även fortsättningsvis ska ligga på en 

hög nivå.  

 

Den fysiska miljön i stadsdelen är av stor betydelse för medborgarnas 

upplevda trygghet. Inventeringar bör göras så att stadsdelen snabbt 

kan åtgärda sly, klotter, nedskräpning och annat som bidrar till att 

skapa en otrygg utemiljö. Vi påminner igen om vikten av att allt 

klotter saneras inom 24 timmar efter det att klottret anmälts till staden. 

 

Stadsdelen har redan i dag ett samarbete med det civila samhället. Det 

är bra och bör utökas. Det är dock inte abstrakta ”demokratiprojekt” 

som utökar tryggheten i vår stadsdel utan konkreta samarbetsåtgärder. 

Vi saknar också ett mer konkret samarbete mellan stadsdelen och 

fastighetsägarna samt det lokala näringslivet. Vi har ett samarbete 

inom ramen för det lokala brottsförebyggande rådet, men vi är av 

uppfattningen att det bör finnas projekt och handlingsåtgärder utöver 

detta som företagen och stadsdelen tillsammans kan arbeta med för att 

stärka tryggheten i såväl Spånga som Tensta centrum.  

 

Området i och omkring Spånga station upplevs av många som en 

otrygg plats. En övervakning dygnet runt med hjälp av kameror bidrar 

till att öka människors upplevda trygghet i anslutning till offentliga 

platser och kan dessutom hjälpa polisen i deras brottsbekämpning. I 

utsatta miljöer är kameraövervakning en mycket effektiv åtgärd vad 

gäller brottsförebyggande arbete. Erfarenheter från taxibranschen och 

kollektivtrafiken visar att brottsligheten påfallande hämmas med 

utplacerade kameror. Den personliga integriteten går att slå vakt om 

med hjälp av tydliga regler för lagring av band och med 

sekretessregler. Vi vill därför – tillsammans med Polisen och SL – se 

över möjligheterna för kameraövervakning av stationen och 

stationsområdet. 

 

Enligt senaste beslut från Kammarrätten får nu Polisen möjlighet till 

kontinuerlig kameraövervakning i Tensta centrum.  
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Vi välkomnar beslutet och anser att kameraövervakning kommer 

bidra till att höja medborgarnas upplevda och reella trygghet i ett 

särskilt brottsbelastat område i stadsdelen. Tillsammans med andra 

åtgärder kan också kamerorna bidra till att hjälpa Polisen i deras 

brottsförebyggande – och brottsuppklarande – arbete.  

 

Stadsdelen behöver en aktiv socialtjänst och aktiva fältarbetare som 

möter inte minst ungdomar i den offentliga miljön. En möjlighet är att 

fler socialarbetare arbetar utanför kontorstid, mer förebyggande och 

mer uppsökande. Detta bör prioriteras i stadsdelens verksamhetsplan 

för de kommande åren. Det samma gäller stadsdelens fältassistenter.  

 

De seniora organisationerna i Spånga-Tensta gör i dag mycket för att 

öka tryggheten för de många äldre i området till exempel genom att 

rapportera riskfyllda platser och genom Trygghetsringen. Stadsdelen 

måste ta till vara på seniorernas erfarenheter och implementera detta i 

stadsdelens trygghetsskapande arbete.  

 

Sociala insatsgrupper är ett viktigt verktyg för att ta ett helhetsgrepp 

om unga människors problematik. Samarbetet mellan sociala 

myndigheter, polisen, skolan eller Jobbtorget har i många fall varit av 

avgörande betydelse för att förhindra att unga i farozonen sjunker 

djupare ned i kriminalitet och missbruk.  

 

Att hela samhället samverkar och strävar mot samma mål är 

avgörande för att få ungdomar att bryta en kriminell bana. 

Socialtjänsten i förvaltningen måste bredda sitt engagemang i de 

sociala insatsgrupperna och säkerställa att arbetet inte blir 

personberoende på ett sätt som riskerar att försvaga arbetet. Det är 

viktigt att samtliga relevanta aktörer får delta i arbetet kring ungdomar 

med kriminell problematik. Vi ser därför positivt på att ideella 

grupper involveras i de sociala insatsgrupperna i större utsträckning 

än vad som sker i dag.  

 

Den sociala insatsgruppen för unga vuxna ska permanentas och 

verksamheten bör enligt vår uppfattning dessutom utökas så att fler 

kan delta i detta för stadsdelen så viktiga projekt.  

 

Moped- och bilkörning på gång- och cykelvägar är ett stort problem i 

vår stadsdel. Mer måste göras för att rent fysiskt hindra unga från att 

använda gång- och cykelvägarna till moped och bilkörning. 

Inventering bör göras för att se vilka områden som fortfarande inte har 

sådana hinder och säkerställa att adekvata hinder snarast sätts upp”.  
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Särskilt uttalande 
Ordförande Awad Hersi m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och 

Rashid Mohammed (V) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Trygghetsstrategin är viktigt för alla boende i vår stadsdel, dock vill vi 

anföra ett förbehåll för att den kan komma att revideras i samband 

med att den stadsövergripande strategin revideras under året. Det är av 

stor vikt att processer kring frågor om trygghet och säkerhet i staden 

samordnas på ett ändamålsenligt sätt. På samma sätt är det viktigt att 

inrättandet av medborgarvärdar följer de kriterier och arbetssätt som 

man har haft i andra stadsdelar där arbetet med medborgarvärdar visat 

goda resultat”. 

 


